令和６年（2024 年）４月５日

各 高 等 学 校 長 様

囲 碁 部 顧 問 様

北海道高等学校文化連盟囲碁専門部長

                          （北海道札幌西高等学校長）

        相 馬 利 幸

大会当番高等学校長

（北海道旭川東高等学校長）

郡 司 慶 次

第 60 回全道高等学校囲碁選手権大会兼第 48 回文部科学大臣杯全国高校囲碁

選手権大会北海道大会の実施について（ご案内）

春暖の候 貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本大会の開催にあたりご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、標記大会を次のとおり開催いたします。本大会は７月 22 日（月）～24（水）に

東京都日本棋院で開催される全国高校囲碁選手権大会及び８月４日（日）、８月５日

（月）に岐阜県高山市で開催される全国高等学校総合文化祭囲碁部門の北海道代表選手を

選出するとともに、高等学校における囲碁の普及を目指すものです。

つきましては、生徒の派遣について特段のご配慮をお願い申し上げます。

記

１ 添付書類  北海道高等学校文化連盟 第 60 回全道囲碁選手権大会 開催要項